O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
008/2019, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa NEUSA FIGUEIRAS 
ME, no valor de R$ 112.450,00 (cento e doze mil, quatrocentos e 
cinquenta reais), contratação de empresa para compra emergencial de 
gêneros alimentícios para merenda escolar, tendo em vista o fracasso 
dos itens no processo licitatório 286/18 Pregão 139, nos presentes 
autos deste procedimento, de acordo com o Art. 24, Inciso IV, V e VII

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATI-

FICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Inexigibilidade 
n.º 006/2019, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus 
efeitos jurídicos e legais, para contratação da empresa VILLE RIO 
PRETO COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA., no valor 
de R$ 562,00 (quinhentos e sessenta e dois reais), para aquisição 
peças e serviços de mão de obra para uso em reparos no veículo 
caminhonete ambulância nº555 Placas FXE 1994, de acordo com 
o Art. 25, da Lei 8.666/93. 

Fernandópolis/SP., 28 de fevereiro de 2019.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

[...]

inscrição no CNPJ sob número 39.008.305/0001-85, situado na Estrada 
Municipal GRO KM 02, Sítio São Vicente, zona rural, Guarani D’Oeste/
SP, CEP 15680-000, com proposta vencedora no valor de R$ 3,40 (três 
reais e quarenta centavos) por litro de leite pasteurizado, totalizando R$ 
84.966,00 (oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais) para 
aquisição de 24.990 litros de leite pasteurizado; NEUSA FIGUEIRAS 
ME, com inscrição no CNPJ sob número 12.807.801/0001-42, situado 
à Avenida Conde Francisco Matarazzo, nº 1824, Bairro Estação, Votu-
poranga/SP, CEP 15501-385, com proposta vencedora no valor de R$ 
4,25 (quatro reais e vinte e cinco centavos) por litro de bebida láctea 
fermentada sabor morango, totalizando R$ 21.250,00 (vinte e um mil, 
duzentos e cinquenta reais) para aquisição de 5.000 litros de bebida 
láctea, para os setores da Prefeitura Municipal de Guarani d’Oeste, para 
os setores da Prefeitura Municipal de Guarani d’Oeste. 

Guarani D’Oeste em 28 de fevereiro de 2019.
NILSON TIMPORIM CAFFER-Prefeito Municipal.

[...]

02.506.535/0001-64, situada na Rua Belém, n.º 723 Centro,  Catanduva 
/SP, OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais Especia-
lizados no campo na medicina, na área da Neurologia, conforme especi-
ficações constantes do processo.(Anexo I) e proposta. 

Valor: R$ 131.340,00 (cento e trinta e um mil e trezentos e quarenta 
reais). Anuais, para até 6.600 (seis mil e seiscentas) consultas.

Prazo de Vigência: 01/02/2019 á 31/01/2020
Andre Giovanni Pessuto Cândido – Presidente do Conselho  

Uma publicação: Sexta-feira, dia 01 de Março de 2019.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.485.

publicações

Centenas de frascos de 
anabolizantes foram apreen-